MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Piracaia/SP, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISSERTATIVAS) do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme
segue:

As provas serão realizadas nos dias 20 e 27 de agosto de 2023, nos locais e horários abaixo descritos, conforme o seguinte
intervalo alfabético:

 Data da Prova: 20 de agosto de 2023- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Professor de Educação Básica I

Nomes iniciados com a letra A até Q

E.E. JOÃO DE MORAES GOES
Avenida Papa João XXIII, s/nº - Centro

Piracaia/ SP

Professor de Educação Básica

Nomes iniciados com a letra R até Z

Diretor de Escola

Fiscal de Obras

Jardineiro

Motorista I

PEB-II - Língua Portuguesa

PEB-II – Música

Pedreiro Oficial

Nomes iniciados com a letra A até Z

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre

Piracaia/ SP

Agente de Organização Escolar

Nomes iniciados com a letra A até K

E.E. ELZA PEÇANHA DE GODOY
Rua Benedito Vieira da Silva, 582 - Vila Elza

Piracaia/ SP

Agente de Organização Escolar

Nomes iniciados com a letra L até Z

EMEF. PROFª MARIA ELOYSA PEÇANHA MORAES
Rua José Bueno(*), 20 - Vila Sabesp

Piracaia/ SP
(*) – No Google Maps consta como Rua José Bonetti.

Servente Geral
EMEF. SANTO ANTONIO DA CACHOEIRA

Rua Guilherme Leo, 140 - Centro
 Piracaia/ SP

 Data da Prova: 20 de agosto de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Cirurgião Dentista

Nomes iniciados com a letra A até S

E.E. JOÃO DE MORAES GOES
Avenida Papa João XXIII, s/nº - Centro

Piracaia/ SP

Cirurgião Dentista

Nomes iniciados com a letra T até Z

Contador Público

Médico Cardiologista

Médico Clínico Geral

Médico Dermatologista

Médico Ginecologista

Médico Neurologista

Médico Oftalmologista

Nomes iniciados com a letra A até Z

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre

Piracaia/ SP

MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

 Data da Prova: 20 de agosto de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Médico Ortopedista

Médico Pediatra

Médico Ultrassonografista

Professor de AEE

Nomes iniciados com a letra A até Z

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre

Piracaia/ SP

Agente Ambiental

Agente Comunitário de Saúde

Motorista II

Operador de Máquina

Professor de Libras

E.E. ELZA PEÇANHA DE GODOY
Rua Benedito Vieira da Silva, 582 - Vila Elza

Piracaia/ SP

Servente Escolar

Nomes iniciados com a letra A até I

EMEF. SANTO ANTONIO DA CACHOEIRA
Rua Guilherme Leo, 140 - Centro

 Piracaia/ SP

Servente Escolar

Nomes iniciados com a letra J até Z

EMEF. PROFª MARIA ELOYSA PEÇANHA MORAES
Rua José Bueno(*), 20 - Vila Sabesp

Piracaia/ SP
(*) – No Google Maps consta como Rua José Bonetti.

 Data da Prova: 27 de agosto de 2023- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Professor de Educação Infantil

Nomes iniciados com a letra A até L

E.E. JOÃO DE MORAES GOES
Avenida Papa João XXIII, s/nº - Centro

Piracaia/ SP

Professor de Educação Infantil

Nomes iniciados com a letra M até Z

PEB-II - Inglês

Nomes iniciados com a letra A até Z

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre

Piracaia/ SP

Auxiliar de Saúde Bucal

Lavador/ Lubrificador

Motorista de Ambulância (Central)

PEB-II - Artes

Pedreiro de Arte

Pedreiro Meio Oficial

Professor de Educação Física (Bacharel)

E.E. ELZA PEÇANHA DE GODOY
Rua Benedito Vieira da Silva, 582 - Vila Elza

Piracaia/ SP

Técnico Agrícola

Técnico de Enfermagem

Técnico em Contabilidade

EMEF. PROFª MARIA ELOYSA PEÇANHA MORAES
Rua José Bueno(*), 20 - Vila Sabesp

Piracaia/ SP
(*) – No Google Maps consta como Rua José Bonetti.

 Data da Prova: 27 de agosto de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

Enfermeiro Padrão

Procurador

Recepcionista

E.E. JOÃO DE MORAES GOES
Avenida Papa João XXIII, s/nº - Centro

Piracaia/ SP

MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

 Data da Prova: 27 de agosto de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS LOCAL DE PROVA

Assistente Social

Calceteiro

Coveiro

Farmacêutico

Fonoaudiólogo

Médico Veterinário

Motorista de Ambulância (SAMU)

Trabalhador Braçal

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre

Piracaia/ SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos
interessados no site https://institutoindepac.org.br/.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Piracaia, 11 de agosto de 2023.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP